
DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Ylson Álvaro Cantagallo 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura  

Site: www.faxinal.pr.gov.br digital 

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

 
 

 
 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 
YLSON ÁLVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, 
Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna 
público para conhecimento de todos os interessados, que foi 
HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº 81/2023, 
visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE VIDROS E ESQUADRIAS 
METALICAS REFERENTE A EXECUÇÃO DE OBRAS DE 
REFORMA DA FACHADA DO PRÉDIO DA PREFEITURA, em favor 
da seguinte empresa: 
 

 

FORNECEDOR: G. DE SANTANA - CNPJ: 23.194.109/0001-02 
Valor Total do Fornecedor: 13.200,00 (treze mil e duzentos 

reais). 
 

LOTE 2 LOTE 2 

Valor Total do Lote: 13.200,00 (treze mil e duzentos reais). 
 

Ite

m 

Especificaçã

o 

Marca Unidad

e 

Quant

. 

Valor 

Unit. 

Valor 

Total. 

1 JANELAS 8 
MM 175 X 

150 

CEBRAC
E 

CEBRAC

E 

UND 12 1.100,0
0 

13.200,0
0 

 

FORNECEDOR: VIDRAÇARIA NOVO HORIZONTE LTDA - CNPJ: 
78.912.375/0001-15 

Valor Total do Fornecedor: 39.300,00 (trinta e nove mil e 
trezentos reais). 

 
LOTE 1 LOTE 1 

Valor Total do Lote: 33.750,00 (trinta e três mil, setecentos e 
cinquenta reais). 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total. 

1 PELE DE 

VIDRO 
REFLETIVO 

PROPRIA 

PROPRIA 

M² 45,00 750,00 33.750,00 

 

ANO MMXXIII FAXINAL, 19 de setembro, de 2023 EDIÇÃO 1.224/2023 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

 

 

 

 

 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

Pregão Nº. 89/2023 

Processo Administrativo n° 37/2023 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS A SEREM UTILIZADOS NAS 
OFICINAS DE PINTURA DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA 
MUNICIPAL - CECOM, conforme quantidades estimadas e 
especificações constantes nos Anexos, que integram o presente 
edital. 
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 08:00 horas do dia 
03 de outubro de 2023 
INÍCIO DA DISPUTA: às 08:30 horas do dia 03 de outubro de 
2023. 
 
Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser 
adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-
8000 – Departamento de Compras e Licitações, ou através do 
site www.faxinal.pr.gov.br. 
      

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 19 de setembro de 2023. 
 
 
 
 

 
 

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS 
Pregoeiro 

 

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br
http://www.faxinal.pr.gov.br/


2 

 

 

LOTE 3 LOTE 3 

Valor Total do Lote: 2.200,00 (dois mil e duzentos reais). 
 

Ite

m 

Especificaçã

o 

Marca Unidad

e 

Quant

. 

Valor 

Unit. 

Valor 

Total. 

1 PORTA DE  

ABRIR 250 

X 180 10 
MM 

BLINDE

X 

BLINDE
X 

UND 1,00 2.200,000

0 

2.200,0

0 

 

 
LOTE 4 LOTE 4 

Valor Total do Lote: 3.350,00 (três mil, trezentos e cinquenta 
reais). 

 

Ite

m 

Especificação Marca Unidad

e 

Quant

. 

Valor 

Unit. 

Valor 

Total. 

1 PORTA 

DESLIZANT

E 250 X 400 
10 MM 

BLINDE

X 

BLINDE
X 

UND 1,00 3.350,000

0 

3.350,0

0 

 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 52.500,00 

(cinquenta e dois mil e quinhentos reais) 
 

O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de 
R$ 52.500,00 (cinquenta e dois mil e quinhentos reais); 

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão 
conforme o Edital. 

 
 

Faxinal, 19 de setembro de 
2023. 

 
 
 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3140/2023 

 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 81/2023 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: G. DE SANTANA 

CNPJ Nº: 23.194.109/0001-02 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E 
INSTALAÇÃO DE VIDROS E ESQUADRIAS METALICAS 
REFERENTE A EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA DA 
FACHADA DO PRÉDIO DA PREFEITURA 

Valor Máximo Estimado: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais). 

DATA DE ASSINATURA: 19 de setembro de 2023. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 
dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
 
Faxinal – Pr, 19 de setembro de 2023. 
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3141/2023 

 
PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 81/2023 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: VIDRAÇARIA NOVO HORIZONTE LTDA 

CNPJ Nº: 78.912.375/0001-15 

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E 
INSTALAÇÃO DE VIDROS E ESQUADRIAS METALICAS 
REFERENTE A EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA DA 
FACHADA DO PRÉDIO DA PREFEITURA 

Valor Máximo Estimado: R$ 39.300,00 (trinta e nove mil e trezentos 
reais). 

DATA DE ASSINATURA: 19 de setembro de 2023. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 
dias (um ano ), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 19 de setembro de 2023. 
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
PORTARIA N.º 338/2023 

 
 
                  O Senhor YLSON ALVARO 
CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do 
Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais:  
 
RESOLVE: 
 
       Conceder ao servidor   

KELLI FERNANDA DE SOUZA, funcionário desta Municipalidade, 

ocupante do cargo de Assistente Administrativo Escolar, suas férias 

regulamentares de 30 (trinta) dias, entre os dias 18/09/2023 à 

17/10/2023.   

                   Edifício da Prefeitura do 

Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 19 de Setembro  de 

2023.                                                                                   

                                            
YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

RECURSOS HUMANOS 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 
 

PORTARIA N.º 337/2023 
 

 
                     O Senhor YLSON 
ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado 
do Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais, em especial as 
contidas no art. 131, da Lei Municipal nº 1.715/2013 (Estatuto e Plano 
de Cargos e Salários dos Servidores da Prefeitura do Município de 
Faxinal – Paraná):  
 
 
RESOLVE: 
 
          Conceder à servidora 

TIRLEI SOIARA LAUTENSCHLAGER FERRARI, ocupante do cargo 

de Professor Educação Infantil, Licença prêmio de 90 (noventa) dias, 

entre os dias 22/09/2023 à 20/12/2023, referente ao período 

aquisitivo 2013/2018.   

             
           Edifício da Prefeitura do 
Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 19 de Setembro de 2023. 
 

 
YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 


		2023-09-19T17:18:32-0300
	FAXINAL - PARANA 
Assinado em 19/09/2023 17:18:32
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




